
Dünya tarihinde yaşamları-
nı sürdüren her bir toplum 
ve/veya imparatorluklar kent-
lerin tarih, kültür ve sanat ya-
şamında izler bırakmışlardır. 

Edirne de; yaklaşık 8.300 
yıllık bir tarihe tanıklık ederken 
kentin jeopolitik ve stratejik 
konumu nedeniyle dönemler 
içinde birçok savaş ve göçü de 
beraberinde yaşamıştır.  

Kentin yaşam kültürünün 
yanında mimari ve sanatsal ya-
pılarından kalan bu izler, bugü-
nün kültür mirası olarak adlan-
dırılmaktadır. Kente hayat ve-
ren insanların yaşam kültürleri-
ni oluşturan gelenek ve göre-
neklerinin yanında camileri, si-
nagog ve kiliseleri, hanları, ha-
mamları, çeşmeleri, evleri, ker-
vansarayları, kentin dört bir ta-
rafını saran Meriç, Arda ve 
Tunca Nehirleri üzerinde ger-
danlık gibi süzülen köprüleri 
kadim kent Edirne’nin önemli 
mirasları olarak kentin cadde 
ve sokaklarını taçlandırmakta-
dır. Bu özelliğiyle Edirne, Tür-
kiye’nin önemli tarih, kültür, 
eğitim ve turizm kentlerinden 
biri olmuştur. 

Bu bağlamda 1990’lı yıllar-
dan itibaren dünyada hızla ar-
tan küreselleşme eğilimleri, 
“tek tip” tüketim kültürünü de 
beraberinde getirmiştir. Bu du-
rum, küreselleşmeye karşı “yö-
reselleşme” eğilimlerini de ya-
ratmış, günümüzde yöresel 
kültürünü korumayı başarabil-

miş ülke veya kentlerin turist 
sayılarını artırdıkları gerçeğini 
de ortaya çıkarmıştır. Çünkü 
insanlarda “tek tip” yerine 
“çok farklı” kültür ögeleri ilgi 
uyandırmaya başlamıştır.  

Bir toplumun dil, din, gas-
tronomi, folklor, tarih vb. özel-
liklerini oluşturan kültür; millet-
lerin sosyal ve ekonomik ya-
şamlarının oluşmasında olduk-
ça etkilidir. Özellikle toplumla-
rın yaşam biçimlerinin şekillen-
mesinde yukarıda sayılan kül-
tür öğelerinin önemli yeri bu-
lunmaktadır. Bunun yanında 
turizm amaçlı seyahatlerin bo-
yutuna bakıldığında kültür 
odaklı gezilerin giderek önem 
taşıdığı görülmektedir. Çünkü 
insanların kendisininkinden 
farklı kültürleri görmeye, öğ-
renmeye karşı olan merakı, 
kültür turizmini yaratmıştır. 

Ancak 21. yüzyılın getirmiş 
olduğu toplumsal değişim rüz-
gârlarıyla birlikte ortaya çıkan 
küreselleşme sonunda toplum-
ların özgün kimliklerini de kay-
betme tehlikesini beraberinde 
getirmiştir. 

Günümüz dünyasında insa-
noğlunun yaşadığı depremler, 
devletlerin yeni bir dünya kur-
ma stratejileriyle birlikte geli-
şen savaşlar sonucunda ger-
çekleşen göçler, her dönem ül-
kelerde ekonomik, işsizlik, sağ-
lık, eğitim, psikolojik ve sosyal 
denge bozukluklarına sebebi-
yet verirken ırkçılık ve kültürel 

çatışmaların da artmasını sağ-
lamıştır. Bu bağlam da ülkele-
rin demografik yapılarında da 
önemli değişimlere neden olur-
ken, kentlerin de kimliklerini 
tehdit etmektedir.  

Yaşlanan Avrupa nüfusu bir 
taraftan ekonomisini ayakta 
tutmak için ihtiyaç duyduğu 
genç nüfusa sahip olmak için 
“nitelikli iş gücü göçünü geliş-
tirme yasası”nı reform düze-
yinde yenilerken,  mesleki eği-
tim almış çalışanlara odaklan-
maktadır.  

Ülkemizde özellikle Irak sa-
vaşı ile birlikte Suriye, Afganis-
tan ve Ukrayna’da gelişen 
olaylar neticesinde yurtdışın-
dan çok göç almıştır. Ayrıca 
deprem bölgelerinden sağ kur-
tulan vatandaşlarımızda daha 
güvenli ve deprem riski olma-
yan kentlere göç etmesiyle bir-
likte kentlerimiz hem yurtdışı 
hem de yurtiçi göçün etkisi al-
tında kalmıştır. Edirne’nin hem 
sınır kenti olması hem de dep-
rem riski taşımayan kentler lis-
tesinde oluşu kentimizin de 
göç almasına neden olmuştur. 
Bu bağlamda işsizliğin de getir-
diği sorunlar kentten göçü de 
beraberinde getirmektedir.  

Aslında Edirne’nin demo-
grafik yapısını etkileyen en 
önemli etkenlerden biri de 
kentin doğum oranının düşük-
lüğüdür. Kentin yurtdışından 
göç aldığı göçmenler ile yurti-
çinden göç aldığı vatandaşları-
mızın doğurganlık oranları in-
celediğimizde doğurganlık 
oranlarının Edirne’nin doğur-
ganlık oranından çok yüksek 
olduğunu görmekteyiz. 1935 
yılında Edirne doğumlular nü-
fusun % 61.67’sini oluşturur-
ken 1975 yılında bu oran % 
84.82’e yükselmiştir. 2021 yı-
lında ise Edirne’de yaşayan 
Edirne doğumluların oranı % 
66.9 olmuştur. 2023 yılı TÜİK 
verilerine göre Edirne’de genç 
nüfusun toplam nüfus içindeki 
oranı da % 14.1’dir. 

Bu veriler ışığında kentin 
gelecek 5, 10, 20 ve 50 yıl 
sonrasındaki kent kimliği ve 
kent kültürüne olan etkisini na-
sıl etkileyeceği sorusunu da dü-
şünmemiz gerekmektedir. 
Çünkü gelecekte küreselleşme 

rüzgârından kendini korumayı 
başarabilmiş ülke veya kentle-
rin, kültürel turizminden daha 
çok pay alacağı da açıktır.  

“Kentlerin Kalbi” adlı kita-
bın yazarı Yaşar Seyman kita-
bında; “.. Biz gerçekten kentli 
miyiz? Kent kültüründen, ken-
tlilik bilincinden, kent güvenli-
ğinden o kadar yoksunuz ki, 
anlatamam. En çarpıcı örnek: 
Siz hiç Paris’te “Strazburglular 
Derneği” duydunuz mu? Ya da 
Roma’da “Milanolular Derne-
ği”. Ben duymadım, duya-
mam, duyamazsınız. Kentli ol-
mak, doğduğunuz, büyüdüğü-
nüz, anılar biriktirdiğiniz kenti-
nizi unutmanıza neden olmaz. 
Tam tersi onun dokusunu ru-
hunu, size katkılarını anımsatır. 
Size kalan güzellikleri sizi ora-
ya çeker, özlem tüketir, tutkuy-
la bağlanırsınız. Doğduğunuz 
kenti yaşadığınız kente dernek 
olarak taşımak, yaşadığınız 
kente ihanet etmektir.” de-
mektedir.  

Edirne’ye doğduğu kentten 
gelen ve doğduğu kentin kültür 
ve sosyal değerlerini yaşadığı 
kente taşımak amacıyla kaç 
dernek kurulmuş diye sorarsa-
nız bu sayının her gün çoğala-
rak arttığını söyleyebilirim. 
Yapmış olduğum araştırmada 
da dernek sayısı 20’ye ulaşmış-
tır. 

Biz Edirne’nin kültürel kim-
liğini, kent kültürünü nasıl ge-
leceğe taşıyacağız? Kültür Tu-
rizmini nasıl yaşatıp geliştirece-
ğiz? Kültür miraslarını nasıl ge-
lecek kuşaklara aktaracağız? 
Bunları düşünen var mı ki? Bu-
günden Edirne’nin kimliğini 
koruyarak geleceğe taşımak 
amacıyla eylem planları, proje-

ler üretmek gerekliliğini düşün-
mekteyim. 

Sonuçta insan ne kadar 
kültürlü ve bilinçli ise yaşadığı 
kentin dokusu ve kimliğini ko-
ruma mücadelesine de o dere-
ce de katılabilmektedir. Ne ka-
dar yozlaşmış ise kentin sokak 
ve caddelerini, kentinin kimliği 
ve miraslarını yok etmiştir. Bu-
gün dünya kentlerini gezdiği-
nizde her bir sokağında insan-
lık tarihinin izlerini görürsünüz. 
Bunlar bazen mimari eser, ba-
zen sanat, bazen de edebiyat-
tır. Örneğin Paris’i gezdiğiniz-
de ünlü yazar ve sanatçılarının 
yaşadığı evlerin birer müze ve 
sanat atölyesine çevrilerek 
kentin kültür turizmine kazan-
dırıldığını görürsünüz.  

Yaşadığım kent Edirne’de 
bunu hayata geçirme çabası 
içine girdim. Dr. Ratip Kazan-
cıgil’in yaşadığı evi kültür evine 
dönüştürürken bu projenin 
kentin her bir mahallesinde ha-
yata geçirilmesini hayal ettim. 
Biz neden Ressam Hasan Rıza 
Sanat Atölyesi, Dr. Osman 
Nuri Peremeci, Dr. Rifat Os-
man, Hafız Rakım Ertür, Tay-
yip Yılmaz ve Şevket Süreyya 
Aydemir Kültür ve Sanat Evle-
ri’ni açarak kentin kültür değe-
rini artırarak kentin kültür tu-
rizmine kazandırmayı düşün-
meyiz ki?  

Unutmamalıyız ki; Kent 
Kimliği, kenti diğer kentlerden 
farklı kılan, kente anlam ve de-
ğer katan unsurların oluşturdu-
ğu bir bütündür. Kentler, içinde 
yaşayarak korudukları, barın-
dırdıkları ve geleceğe taşıdıkla-
rı değerler yoluyla kent kimliği-
nin çerçevesini oluştururlar.
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